
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 287 – 12 de Março de 2020

     

              -                                                                  DECRETO                                                                                ES                                                            

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 472, DE 09 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA
UTILIZAÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL

“ALBERTO DE SOUZA” PARA REALIZAÇÃO
DE TRABALHO EVANGÉLICO.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de
Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

por lei e nos termos do processo administrativo n° 431/2020:

CONSIDERANDO que o evento tem por objetivo celebração pacífica e

oração;

CONSIDERANDO ser inviolável a liberdade de consciência e de
crença, assegurando-se o livre exercício dos cultos religiosos e as suas liturgias;

CONSIDERANDO que o evento foi previamente informado;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica autorizado o uso das dependências do Centro
Educacional “Alberto de Souza” pela Igreja Evangélica Assembléia de Deus

Canaã, na seguinte data:
DIA 21 DE MARÇO DE 2020, NO HORÁRIO DAS 18:30 HRS ATÉ ÁS

21:30 HRS, para a realização de Trabalho Evangélico dos membros da
Igreja Assembléia de Deus Canaã;

Artigo 2º – As despesas com a execução deste Decreto correrão por
conta de dotações próprias consignadas em orçamento.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Estiva Gerbi/SP, 09 de março de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em

local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI EDUARDO A. L. DE CARVALHO
Secretário de Chefia de Gabinete Secretário de Negócios Jurídicos

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 287 Estiva Gerbi, 12 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 287 – 12 de Março de 2020

     

-                                                                            PORTARIA                                                                                 ES

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 113 DE 09 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE PEDIDO DE DEMISSÃO DE
EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora MARTA REGINA JORDÃO

CARNEIRO, portadora do RG n° 25.403.405-6, nos termos da CLT, a contar de 06 de março
de 2020, conforme Processo Administrativo n° 495/2020.

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 06 de março de 2020.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Estiva Gerbi, 09 de março de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 114 DE 09 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO
PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora MARTA REGINA JORDÃO CARNEIRO,

portadora do RG 25.403.405-6, CPF 265.989.138-96, PIS/PASEP 12364780472, com a
Classificação nº 25 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da CLT, a contar de

09 de março de 2020, para o cargo público de CUIDADOR DE CRECHE.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia

09 de março de 2020.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 287 Estiva Gerbi, 12 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 287 – 12 de Março de 2020

     

Estiva Gerbi, 09 de março de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 115 DE 09 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO
PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora MARINES BARBOSA DE MELO, portadora

do RG 17.818.093-2, CPF 064.991.488-06, PIS/PASEP 12094569464, com a Classificação nº
06 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da CLT, a contar de 02 de março de

2020, para o cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia

02 de março de 2020.

Estiva Gerbi, 09 de março de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 116 DE 10 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE PORTARIA E
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 287 Estiva Gerbi, 12 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 287 – 12 de Março de 2020

     

GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Revogar, em todos os seus termos, a Portaria de número 112 de 03 de Março
de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Estiva Gerbi, 10 de Março de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 117 DE 10 DE MARÇO DE 2020.

DISPOE SOBRE EXERCER O EMPREGO
PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE

DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, a Senhora KATIA REGIANE MACIEL, portadora do RG nº
19.478.872-6 , para exercer o emprego público em comissão de DIRETORA DO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 10 de Março de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 287 Estiva Gerbi, 12 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 287 – 12 de Março de 2020

     

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE

-                                                                     RECURSOS HUMANOS                                                                      ES

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de vaga frente a
sua classificação no PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS Edital 001/2020. Devera comparecer até dia 17 DE MARÇO DE
2020, das 08:00 hs AS 11:00 E DAS 13:00 AS 16:00 hs, na PREFEITURA M ESTIVA

GERBI, Localizada a Avenida Adelia Caleffi Gerbi,15 - Estiva Velha - Estiva Gerbi
SP. Divisão de RH.

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como
desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado.

ADMINISTRAÇÃO
Nº 01 – MARIA EDUARDA ABREU A. PEREIRA

Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 12 DE MARÇO DE 2020.

Daiane Cristina Batista Pelegrine
Agente Administrativo RH

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de vaga frente a
sua classificação no PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS Edital 001/2020. Devera comparecer até dia 17 DE MARÇO DE
2020, das 08:00 hs AS 11:00 E DAS 13:00 AS 16:00 hs, na PREFEITURA

MUNICIPAL ESTIVA GERBI, Localizada a Avenida Adelia Caleffi Gerbi, 15 -
Estiva Velha - Estiva Gerbi SP. Divisão de RH.

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como
desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado.

CIÊNCIA BIOLÓGICAS
Nº 01 – ARIANE DA SILVA FERNANDES

Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 12 DE MARÇO DE 2020.

Daiane Cristina Batista Pelegrine
Agente Administrativo RH

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de vaga frente a

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 287 Estiva Gerbi, 12 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 287 – 12 de Março de 2020

     

sua classificação no PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS Edital 001/2020. Devera comparecer até dia 17 DE MARÇO DE

2020, das 08:00 hs AS 11:00 E DAS 13:00 AS 16:00 hs, na PREFEITURA
MUNICIPAL ESTIVA GERBI, Localizada a Avenida Adelia Caleffi Gerbi, 15 -

Estiva Velha - Estiva Gerbi SP. Divisão de RH.
O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como
desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado.

DIREITO
Nº 01 – JOSE GARZARO NETTO

Nº 02 – MARCELA FERNANDES ROQUE DIAS
Nº 03 – VERA ROSA SALVADOR

Nº 04 – LUCIANA FRAGA AURIEMA
Nº 05 – NAYARA MAYNAN FERNANDES

Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 12 DE MARÇO DE 2020.

Daiane Cristina Batista Pelegrine
Agente Administrativo RH

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
ESTADO DE SÃO PAULO

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de vaga frente a
sua classificação no PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS Edital 001/2020. Devera comparecer até dia 17 DE MARÇO DE
2020, das 08:00 hs AS 11:00 E DAS 13:00 AS 16:00 hs, na PREFEITURA

MUNICIPAL ESTIVA GERBI, Localizada a Avenida Adelia Caleffi Gerbi, 15 -
Estiva Velha - Estiva Gerbi SP. Divisão de RH.

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como
desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado.

EDUCAÇÃO FÍSICA
Nº 01 – JULIO CESAR ALVES PACHECO

Nº 02 – LUCAS HENRIQUE BATISTA
Nº 03 – RAEMILLY CAROLINE AMARO

Nº 04 – GABRIEL ROCHA BARBOSA
Nº 05 – THALYANE PRUDENCIO MARIANO

Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 12 DE MARÇO DE 2020.

Daiane Cristina Batista Pelegrine
Agente Administrativo RH

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 287 Estiva Gerbi, 12 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 287 – 12 de Março de 2020

     

Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de vaga frente a
sua classificação no PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS Edital 001/2020. Devera comparecer até dia 17 DE MARÇO DE
2020, das 08:00 hs AS 11:00 E DAS 13:00 AS 16:00 hs, na PREFEITURA

MUNICIPAL ESTIVA GERBI, Localizada a Avenida Adelia Caleffi Gerbi, 15 -
Estiva Velha - Estiva Gerbi SP. Divisão de RH.

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como
desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado.

PEDAGOGIA
Nº 01 – BRUNA CALZAVARA DE OLIVEIRA

Nº 02 – MONIQUE FERNANDA DOS SANTOS
Nº 03 – BIANCA CAROLINA V. DE OLIVEIRA
Nº 04 – DIANA PRISCILA DOS S. BERNARDI
Nº 05 – FLAVIA LINO SOARES DOS SANTOS

Nº 06 – SUZANA SOUZA FELIX
Nº 07 – BRUNA MARTINS COELHO

Nº 08 – JULIA MARILIA MACENA REQUIA
Nº 09 – MARIA AP. DA SILVA SANTOS

Nº 10 – FERNNADA M. DE MOURA SANTANA
Nº 11 – JANAINA DA SILVA F. MOREIRA

Nº 12 – ANDRESSA RIBEIRO AVES
Nº 13 – VIVIANE AP. D´ANTONIO

Nº 14 – MARCELA DE OLIVEIRA ACENCIO
Nº 15 – ISAMARA MADRUGA DOS SANTOS

Nº 16 – DARLENE DAYANE BALBINO
Nº 17 – ANA CAROLINA COSTA NEGRÃO

Nº 18 – ALARICE DE OLIVERA MUNIZ
Nº 19 – RENATA ADRIANA PIO DE SOUZA

Nº 20 – MILENA DA SILVA SANTOS

Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 12 DE MARÇO DE 2020.

Daiane Cristina Batista Pelegrine
Agente Administrativo RH

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 287 Estiva Gerbi, 12 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 287 – 12 de Março de 2020

     

              -                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                 ES                                                            

LISTA DE ESTUDANTES DEFERIDOS 
PARA O SUBSÍDIO DO TRANSPORTE 1º SEMESTRE 2020

 

 

Alessandra Isabel Comanache de 
Moura
Alexandra Eduarda Araujo  
Ana Júlia de Faria Alegre
Anna Clara R. Miossi Gonçalves
Aquila Soares Silva
Ariane Da Silva Fernandes
Bianca Del Giudice Genovez   
Bruna Luane Beltrami Henrique
Bruna Martins Coelho
Bruna Ribeiro Palma
Clara Tonieti  
Eduarda Gabriely de Souza Alves
Eduarda Karolina Ribeiro de Souza   
Elisa Tonieti
Éllen Fernanda Abreu
Evelin Lusa
Franciane de Sousa Andrade
Gabriele Fernanda C. da Conceição
Gabrielly Santana de Freitas
Gabriely Digiane Cavenaghi  
Geovana Lopes Teocchi
Giovana Dias de Freitas  
Gleyce Teixeira de Avila
Greice Kelly Molina Stracanholi
Hayane Lara Santos Marques
Hegnes Soares Silva  
Hiany Laila Santos Marques
Isabela Pardo Pelussi
Isabela Sena de Souza
Isabela Zonaro de Souza Dias   

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 287 Estiva Gerbi, 12 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 287 – 12 de Março de 2020

     

Isadora Zonaro Dias
Isamara Madruga dos Santos
Izabella Lopes Polidoro
Julia Ane Rezende Filigoi
Julia Beltrami Bassani
Julia de Melo
Júlia Dias do Prado
Julia Negri Faustino  
Juliana Pacheco de Souza Campos  
Laís Silva Diegues  
Leticia Gare Martinez
Leticia Maria Elias
Lígia Maria Miranda
Maiara Feliciano dos Santos   
Marcela Cristina Casagrande
Marcela Fernandes Roque Dias
Maria Eduarda Abreu Alves Pereira
Maria Eduarda Aparecida Barbino  
Maria Eduarda Ferreira Salvato
Maria Fernanda da Silva
Mariana Fontes dos Santos
Milena Jonas Pazini 
Priscila Pires Noitel
Raemilly Caroline Amaro
Rafaele Caroline Costa Conceição
Raiana Daniela Santos Silva 
Raissa Xavier da Silva
Sâmela de Sousa Diamante 
Sara Jaqueline Gomes Peres 
Taynara Cristina Nogueira da Silva 
Thaís de Morais Alves 
Thalyane Prudêncio Mariano 
Vitória Aparecida de Souza
Vitória Ferreira Rodrigues 
Wanderléia Alves  

 

 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 287 Estiva Gerbi, 12 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 287 – 12 de Março de 2020

     

                                                         LISTA DE ESTUDANTES DEFERIDOS 

                                         PARA O SUBSÍDIO DO TRANSPORTE 1º SEMESTRE 2020

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 287 Estiva Gerbi, 12 de Março de 2020                            

  

Alyson Batista de Sousa
Anderson Vinicius R. da Silva
André Pires Noitel  
Antônio Lucas Sanches Ferreira
Bruno Martins Leme
Daniel Carlos Lena
Felipe de Souza Silva
Gabriel Alves Pacheco
Gustavo de Godoi  
Igor Alexandre Beltrami Henrique  
João Birelo Neto
João Vitor Baitello  
Leonardo Ferraz Madruga  
Luan Garé Martinez  
Lucas Gabriel Cavenaghi de Magalhães
Lucas Henrique Batista  
Lucas Jean Manara Quaresma
Luiz Eduardo Gonçalves Melo
Matheus Aparecido Barbino   
Matheus Batista Ribeiro Rosa
Matheus Henrique de F.Cavenaghi
Matheus Navarro Jorge
Micael Teixeira Rogério
Miguel Douglas Santana  
Otavio Henrique Emboava   
Patrik Wesley Vitório Leão  
Paulo Sérgio Camilo Júnior  
Pedro Costa Mineiro
Rafael Freitas de Moraes  
Renan Gabriel Muniz Barbosa   
Romenik Muraro
Sidney Silvano Fernandes Junior
Talis Renato Da Silva Lima
Valter Ricieri Marques  
Vinícius Satin Diegues  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 287 – 12 de Março de 2020

     

                                                                                                                                                   SECRETARIA M. E.

 

                                                                                                                                                  -                                                                  EXPEDIENTE                                                                               ES                                                            

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital) 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 287 Estiva Gerbi, 12 de Março de 2020                            

  


